[image: ]
Сельская Дума
сельского поселения «Деревня Зудна»
Ферзиковского района
Калужской области

РЕШЕНИЕ

 от 23 марта 2020 года                                                                                                    № 162

д. Зудна

О Порядке предоставления бюджету муниципального района «Ферзиковский район», иных межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения сельского поселения «Деревня Зудна»

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьями 9 и 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом сельского поселения «Деревня Зудна», Сельская Дума сельского поселения «Деревня Зудна» РЕШИЛА:
1. Утвердить Порядок предоставления бюджету муниципального района «Ферзиковский район», иных межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения сельского поселения «Деревня Зудна» (Приложение №1).
2. Настоящее Решение обнародовать на специально отведенном месте для обнародования нормативных правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения «Деревня Зудна», определённым Решением Сельской Думы сельского поселения «Деревня Зудна» от 01.08.2012 №69 и размещению на официальном интернет-сайте администрации (исполнительно-распорядительного органа) сельского поселения «Деревня Зудна».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования.
4.	Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения
«Деревня Зудна»                                                                                   В.А.Козлов

Приложение №1
к Решению
Сельской Думы
 сельского поселения «Деревня Зудна»
от 23 марта 2020 г. N 162

[bookmark: P34]ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ БЮДЖЕТУ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ФЕРЗИКОВСКИЙ РАЙОН», ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ ЗУДНА»

1. Настоящий Порядок предоставления бюджету муниципального района «Ферзиковский район», иных межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения сельского поселения «Деревня Зудна» (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьями 9 и 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 N 131-ФЗ и устанавливает случаи, условия и порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района «Ферзиковский район».
2. Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения сельского поселения «Деревня Зудна» (далее - иные межбюджетные трансферты) из бюджета сельского поселения «Деревня Зудна» (далее - бюджет  сельского поселения) в бюджет муниципального района «Ферзиковский район» (далее - бюджет района), предоставляются в случае осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения сельского поселения при их передаче на уровень муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями.
3. Предоставление иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения в бюджет муниципального района осуществляется за счет собственных доходов и источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения, а также за счет средств других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, предоставленных на эти цели.
4. Объем средств иных межбюджетных трансфертов не может превышать объемов средств на эти цели, утвержденных решением Сельской Думы сельского поселения «Деревня Зудна» о бюджете сельского поселения.
5. Основанием для предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района является соглашение о передаче органу местного самоуправления поселения осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения сельского поселения (далее - Соглашение) в соответствии с порядком, утвержденным решением Сельской Думы сельского поселения «Деревня Зудна».
6. Не использованные в текущем финансовом году остатки средств иных межбюджетных трансфертов подлежат возврату в бюджет сельского поселения в соответствии с бюджетным законодательством.
7. Отчет о целевом использовании средств иных межбюджетных трансфертов представляется ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом.
image1.png